

[Handwritten signature]

Główny Urząd Kontroli
 P. Kieracji i Wiedzy
 Delegatka w Sygn. ...
 usługa zrodv na v...
 i rozrzeszczu...

Nakład Nr. 2-9
 Data Podpis

[Handwritten initials]

RADIO - ECHO



- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Klub Wiedzy o Partii - taśma L L
- 3. Delegatka na Zjazd - taśma W Rz

E M / W Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex" odbyło się dziś plenarne posiedzenie komitetu zakładowego partii połączone ze spotkaniem z delegatami na VIII Zjazd Partii, I sekretarzem

KW PZPR w Toruniu Bolesławem Kapitanem, I sekretarzem Komitetu Miejskiego Partii - Zygmuntem Demickim i przedstawicielką załogi "Merinotexu" - Krystyną Mikaszewską. Przedyskutowano szereg proble-

mów dotyczących przebiegu dotychczasowej dyskusji przedzjazdowej w Czesance, a przedstawiciel ^{MSK} załogi fabryki złożył ^{MSK} pierwszemu sekretarzowi KW - Bolesławowi Kapitanowi meldunek o podjętym przez pracowników Merinotexu czynie p przedzjazdowym. ² Na czas ^{okresie}

Zjazdu załoga fabryki ~~zobowiązała się zaciągnąć~~ warty produkcyjne, w celu uzyskania wyższej rytmiki i jakości produkcji. Zobowiązała

się też na drodze racjonalnego wykorzystania surowców wyprodukować

^{ponad - 2000} poza planem 20 ton czesanki elanowej, 35 ton wełny pranej i 2 tony

włóczki wełnianej przeznaczonej na rynek. ~~Ogólna wartość podjętych~~

~~zobowiązań produkcyjnych i prac społecznych przy socjalnych obiek-~~

~~tach fabryki wyraża się sumą około 8 mln złotych.~~

RE = 17,00 / Z K

30.01.80r.

Z K /

Wystawę wyrobów cukierniczych i kulinarnych zaprezentowali dzisiaj bydgoscy gastronomicy. Byliśmy, obejrzeliśmy i wróciliśmy zachwyceni. Okazuje się bowiem, że mamy mistrzów, którzy potrafią przypomnieć naszym podniebionym staropolskie tradycje. Była więc rolada ~~xxxxxx~~ z prosięcia, a obok pieczone prosię z jabłkiem, bażant pieczony, dziochyna w głębokim tłuszczu, łosie w cieście, i żeby ten zestaw nie zabrzmiał zbyt teoretycznie - są to dania serwowane na z wyjątkowych przyjęciach w bydgoskich restauracjach jak uczy weselne, małżeńskie jubileusze, przyjęcia z okazji uzyskania stopni naukowych i wiele innych, podobnych.

Ale wracając do sztuki gastronomików trzeba powiedzieć, że na wystawie znalazły się także wyroby ~~xx~~ i galanteria cukiernicza. W. in. truskawki w marcepanie, brzoskwinie w kremie, jabłka po parysku, wymyślne torty i ciasta dekoracyjne. Dla zbudowania niektórych piramid słodkości - mistrzowie potrzebowali aż dwóch tygodni. Dla kronikarskiej dokładności odnotujmy - i jak autorzy nas zapewniali nie z chęci przepustwa - w cukierniczym zestawie był także ananas redaktorski.

Absolutnie
/Bezstronne było konkursowe jury, złożone z osób o wyjątkowym

podniebieniu, a powołanych do tego zespołu z spoza gastronomii.

I tu pora powiedzieć, które ze ^{smacznych} potraw i wypieków były najsmaczniej-

sze. Niektóre z nich wymieniliśmy już, natomiast najlepszymi

mistrzami w konkursie okazali się: w restauracji "Rybna"

- Irena Kozłowicz i Mieczysław Duszka, a wśród cukierników
/wg grupie kulinarniej/

zespół z wytwórni przy ul. Długiej.

L L / Systematycznie zmniejsza się ilość wypadków na drogach. Jest to wynik większej dyscypliny wśród kierowców. Jednak ponad 3,5 tysiąca różnego rodzaju kolizji i wypadków, jaką zarejestrowano w roku ubiegłym w woj. bydgoskim, musi wzbudzić niepokój. Ich najczęstszą przyczyną było nie przestrzeganie pierwszeństwa przejazdu oraz nieprawidłowe zachowanie się pieszych. Największe zagrożenia stwarzały osoby w stanie nietrzeźwym. Wielu kierowców podczas jazdy nie przestrzega ograniczonej prędkości oraz nie potrafi dostosować jej do warunków atmosferycznych panujących na drodze. Blisko 150 ofiar śmiertelnych oraz ponad 1100 rannych powinno uzmysłwić konieczność jazdy zgodnej z przepisami. Podejmowane są różnorodne działania aby ilość wypadków uległa dalszemu zmniejszeniu.

Od grudnia ubiegłego roku najlepszym kierowcom, wytypowanym przez dyrekcje przedsiębiorstw, wręcza się tzw. mandaty zaufania. Mają one być bodźcem dla ich posiadaczy, aby poruszali się po drogach nie tylko bezpiecznie, ale również wykazywali właściwą kulturę jazdy. Państwowy Zakład Ubezpieczeń nie szczędzi sum na modernizację najbardziej niebezpiecznych dróg i ulic, a działań

W
WBS

wydziałów komunikacji idą w tym kierunku, aby usprawnić poruszanie się pojazdów. Reszta zależy już tylko od samych kierowców.

R E - 17.00 / Z K

30 stycznia 1980 r.

W Operze i Operetce w Bydgoszczy trwają przygotowania do wystawienia opery Piotra Czajkowskiego "Eugeniusz Oniegin". Spektakl bydgoski reżyseruje radziecki artysta - dyrektor Teatru Muzycznego ze Swierdłowska - Włodzimierz Kuroczkin, a premiera odbędzie się w kwietniu w Dniach Kultury Radzieckiej w Polsce.

W tym okresie wznowione zostaną również na scenie w Bydgoszczy opera Borodina "Książę Igor" oraz współczesna opera komiczna Szchedrina "Anna Karenina".

W czasie trwania Dekady Kultury Radzieckiej w dniach od 18 do 28 kwietnia ciekawy program przygotowują również teatry, muzea oraz inne placówki kulturalne w województwie bydgoskim.

Filharmonia Pomorska gościć będzie radzieckie zespoły muzyczne i solistów, m.in. orkiestrę symfoniczną z Wilna. W muzeach oglądać będzie można malarstwo radzieckie i rosyjskie, w tym ze zbiorów moskiewskiej Galerii Tretiakowskiej. Natomiast Inowrocław, jak co roku w kwietniu, rozbrzmiewać będzie piosenką radziecką, gdzie w czasie od 22 do 26 kwietnia odbędą się centralne eliminacje konkursu piosenki radzieckiej.

lew
Woj

L Cz / Dzisiaj w sali posiedzeń Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odbyło się wspólne, uroczyste posiedzenie plenarne Zarządów Wojewódzkich ZBoWiD, Związku Inwalidów Wojennych i Związku Ociemniałych Żołnierzy. Przypomniano historyczne dni, w których rozegrała się ofensywa styczniowa, wyzwalamą Ziemię Bydgoską spod okupacji hitlerowskiej. Byli żołnierze, walczący w szeregach I Armii Ludowego Wojska Polskiego, dzielili się wspomnieniami z walk toczonych na terenie Bydgoszczy i innych miast województwa. Złożono hołd poległym w czasie wojny polskim i radzieckim towarzyszom broni. W trakcie plenum kombatanci uchwalili także rezolucję potępiającą nasilenie wyścigu zbrojeń i zimnowojenne plany sił imperialistycznych Zachodu. Na posiedzeniu obecni byli: m.in. : członek Zarządu Głównego ZBoWiD - Włodzimierz Lachowicz oraz przewodniczący Komitetu Wojewódzkiego Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy - Marian Szabela.

R E - 17.00 / Z K

30.01.1980 r.

W
WSP

W Rz / Przewodząca w województwie wrocławskim gminna organizacja partyjna w Bądkowie otrzymała dzisiaj sztandar ufundowany przez społeczeństwo. Z tej okazji odbyło się uroczyste posiedzenie plenarne Komitetu Gminnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W imieniu wojewódzkich władz partyjnych sztandar przekazał sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Roman Różycki.

W Rz / Ocena dyskusji przedzjazdowej była dziś tematem plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego Partii we Włockawku. W trakcie obrad, którymi kierował I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Benedykt Mordzak dokonano podsumowania przedzjazdowej kampanii w organizacjach partyjnych zakładów pracy i instytucji w stolicy województwa. ~~Zarówno w referacie Egzekutywy Komitetu Miejskiego~~

~~wyłoszonym przez sekretarza KM Janusza Janiaka, jak i w dyskusji~~

~~podkreślano, że przedzjazdową dyskusję cechowało wysokie poczucie~~

~~odpowiedzialności za losy środowisk i miasta oraz dumą z dotych-~~

~~czasowych osiągnięć, a zarazem troską o pełną realizację zadań.~~

~~W dyskusji na dalsiejszym plenum zaznaczono, że dotychczasowy~~

~~przebieg kampanii przedzjazdowej przyniósł wiele cennych wniosków~~

~~i propozycji oraz zaowocował wieloma inicjatywami produkcyjnymi.~~

Ogólna wartość podjętych do tej pory zobowiązań produkcyjnych przez zakłady zakładów pracy Włockawka sięga blisko 140 mln zł, a wartość dodatkowej produkcji eksportowej ponad 1,5 miliona złotych dewizowych.

~~polityczny i społeczny charakter kampanii przedzjazdowej~~
Od listopada ubiegłego roku, to jest od początku przedzjazdowej

kampanii, szeregi miejskiej organizacji partyjnej we Włockawku

*Wzrostła jest
na wyrostkach środowisk "prywatnych"*

~~w okresie przedjazdowej~~
zwiększyły się o 253 nowych członków i kandydatów.

~~W tym celu~~ Akty Władzania Włocławek listy wycieczki.
PZPR odbrala 7, w parans. dobiec lewita.
Dyskusja nad wytycznymi dotyczyła głównie spraw związanych

z funkcjonowaniem przedsiębiorstw, instytucji i urzędów - szukano
oraz
źródeł poprawy efektywności gospodarowania, dalszej poprawy
dyscypliny pracy.

Na dzisiejszym plenum zapoznano się także z krytycznymi uwagami

które w czasie przedjazdowej dyskusji wysunięto pod adresem

~~Zakład Administracji Przemysłowej Włocławek
niektórych zakładowych organizacji związkowych.~~ dotyczyły one

~~głównie odpowiedzialności związkowców za warunki pracy i wypoczynku~~

~~załóg.~~ Zwracano także uwagę na konieczność doskonalenia pracy

handlu, usług i komunikacji miejskiej.

W dyskusji na dzisiejszym plenum Komitetu Miejskiego partii

we Włocławku stwierdzono, że podstawowym zadaniem dla całego
aktywu skupionego w miejskiej organizacji partyjnej jest obecnie
utrzymanie wzmożonej aktywności społecznej, celem pełnej realiza-
cji zgłoszonych w trakcie przedjazdowej kampanii wniosków i
postulatów.

Na zakończenie obrad plenum Komitetu Miejskiego głos zabrała
sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Anna Słomska.

R E - 17.00 /

30 stycznia 1980 r.

J K / Trwają przygotowania do V toruńskiej wyprawy polarnej na północno-zachodni Spitsbergen, organizowanej przez Instytut Geografii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Weźmie w niej udział 9 osób - trzech pracowników naukowych i sześciu studentów. Kierownikiem wyprawy został dr Kazimierz Marciniak. Ekspedycja wyruszy w drugiej połowie czerwca, natomiast powrót do Torunia przewidziany jest we wrześniu. Na Ziemi Oskara II na Spitsbergenie pracować będą dwie grupy badawcze, których zadanie - to penetracja lodowców oraz prowadzenie badań z zakresu meteorologii hydrografii i geomorfologii.

